
Pag. 1 di 2 

CITTÀ di  O RTONA  
Medaglia d’oro al valor civile 

 

PROVINCIA DI CHIETI  
Rep.Gen.2707/2016 

Settore Servizi finanziari e Risorse umane 
Servizio Ragioneria, Economato e Tributi 

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE  
 

Determina di settore n. 323 del 27-12-2016 
(n. 1684 / 2016 del Registro Generale) 

 
Oggetto: COMPENSO REVISORI DEI CONTI PERIODO 20/04/2016 - 31/12/2016. 

INTEGRAZIONE IMPEGNO DI SPESA 
 

IL DIRIGENTE 
Su conforme incarico conferito al sottoscritto dal Sindaco con decreto n.  43  del 16-12-2013; 
PREMESSO che: 

• con deliberazione del Consiglio comunale n. 69 del 03.06.2016, esecutiva, è stato approvato 
il bilancio di previsione per l’esercizio finanziario 2016/2018; 

• con deliberazione della Giunta Municipale n. 160 del 16.06.2016, esecutiva, è stato 
approvato il P.E.G. per l’esercizio finanziario 2016/2018; 

VISTE le disposizioni introdotte dal d.lgs. 23 giugno 2011, n. 118, recante “Disposizioni in materia 
di armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e 
dei loro organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n. 42” 
RAMMENTATO  che, secondo le previsioni dell’articolo 80 del d. lgs. N. 118/2011, le 
disposizioni del medesimo decreto si applicano, ove non diversamente previsto, a decorrere 
dall'esercizio finanziario 2015, con la predisposizione dei bilanci relativi all'esercizio 2015 e 
successivi; 
RICHIAMATE , inoltre, le disposizioni del comma 14 dell’articolo 11 del d.lgs. n. 118/2011, per il 
quale Regioni ed Enti Locali a decorrere dal 2016 adottano i nuovi schemi di bilancio c.d. 
armonizzato, previsti dal comma 1 del medesimo articolo, che assumono valore a tutti gli effetti 
giuridici, anche con riguardo alla funzione autorizzatoria; 
RICORDATO che, a seguito: 
a) delle operazioni di estrazione effettuate in data 11 febbraio 2016 presso la Prefettura – Ufficio 
territoriale del Governo di Chieti, 
b) della verifica dell’assenza di eventuali cause di incompatibilità di cui all'articolo 236 del Decreto 
legislativo 18 agosto 2000, n. 267 e s.m. ed i., o di altri impedimenti previsti dagli articoli 235 e 
238 dello stesso Decreto legislativo n. 267/2000, 
c) della verifica della disponibilità all’assunzione dell’incarico,  
CON deliberazione del Consiglio comunale n. 47 del 20.04.2016, esecutiva, è stato nominato 
l’Organo di revisione economico- finanziario del Comune di Ortona, di cui all’art. 235 del D.Lgs. 
n. 267/2000 per il triennio 2016/2019, nelle persone di seguito indicate e con le funzioni a fianco di 
ciascuno riportate: 
Nominativo     Funzione 
SPADANO ANTONIO   Presidente 
BONANNI ANNAMARIA   Componente 
D’ONOFRIO MASSIMO   Componente 
stabilendo la decorrenza dell’incarico dalla data di immediata eseguibilità dello stesso 
provvedimento, ai sensi dell’art. 235, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000; 
RICHIAMATA  la propria determinazione n. 189 del 05.08.2016, come rettifica con propria 
determinazione n. 240 del 05.08.2016, con la quale si è provveduto ad assumere impegno di spesa 



Pag. 2 di 2 

per i compensi da corrispondere all’attuale collegio dei revisori dei conti per il periodo dal 20-04-
2016 al 31-12-2016 e per gli anni 2017 e 2018;  
RILEVATA  la necessità di provvedere ad una integrazione dell’impegno di spesa assunto per 
l’anno 2016 in favore del componente Bonanni Annamaria; 
RITENUTO  di provvedere in merito e di assumere il conseguente impegno a carico del bilancio, 
con imputazione agli esercizi in cui l’obbligazione è esigibile; 
VISTO  il D.Lgs. n. 267/2000 nel testo in vigore recante il “Testo unico delle leggi 
sull’ordinamento degli enti locali; 
VISTO  il vigente regolamento di organizzazione degli Uffici e dei Servizi; 
 
 

DETERMINA 
 

1. Le premesse formano parte integrante e sostanziale del presente atto, anche se materialmente 
qui non trascritte; 

2. Di integrare l’impegno di spesa n. 20160002489 assunto con determina n. 189/2016, come 
modificata con determina  240/2016, in favore del componente il collegio dei revisori Bonanni 
Annamaria, incrementando il medesimo della somma di € 2.576,39 mediante utilizzo delle 
disponibilità già sussistenti sul capitolo di spesa 03103015, pari ad € 1.918,30, e attraverso la 
previa riduzione, per l’importo complessivo degli impegni di spesa nn. 20160002488 e 
20160002490, assunti, in favore del presidente Spadano Antonio e del componente D’Onofrio 
Massimo,  rispettivamente di € 329,04 ed € 329,05. 

 
 
 

IL COMPILATORE 

mds 

 
I L    D I R I G E N T E 

Dott. DE FRANCESCO ALBERTO 
                                                                                                                                               Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993   - 

 
 
VISTO : per la regolarità contabile e per la copertura di spesa. 
 
 
Ortona,  30-12-2016 

IL DIRIGENTE SERVIZI FINANZIARI 
 Dott. DE FRANCESCO ALBERTO 

                                                                                                                                                    Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993   - 
 


